２０２４年２月２７日

各  位

会 社 名  太 平 洋 セ メ ン ト 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 不死原 正文

（コード番号5233 東証プライム市場、福証）

問 合 せ 先  総 務 部 長   高 野  謙 一

（ＴＥＬ  ０３－５８０１－０３３４）

代表取締役の異動等に関するお知らせ

当社は２０２４年２月２７日開催の取締役会において、２０２４年４月１日付をもって
下記のとおり代表取締役の異動と役員等の人事を行う旨決定いたしましたので、お知らせ
いたします。

１．異動の理由
外部環境の変化にも揺るがない、強靭な企業体質を作り上げるため

２．代表取締役の異動（４月１日付）

氏 名 異動後 異動前

不死原 正文 取締役会長 代表取締役社長

北林 勇一 取締役

代表取締役副社長

（カーボンニュートラル技術開発

プロジェクトチーム・フィリピンリ

ニューアル工事プロジェクトチー

ム 担当）

田浦 良文 代表取締役社長
取締役 専務執行役員

海外事業本部長 委嘱

朝倉 秀明

代表取締役副社長

（経営企画部・サステナビリティ推

進部・法務部 担当）

取締役 専務執行役員

（経営企画部・法務部 担当）

＜新代表取締役の略歴＞
氏名    田浦 良文（たうら よしふみ）
生年月日  １９６０年 ３月 ４日
最終学歴  １９８３年 ３月 九州大学工学部応用化学科卒業
略歴    １９８３年 ４月 小野田セメント株式会社入社
      １９９４年１０月 秩父小野田株式会社と社名変更
               （秩父セメント株式会社と合併）
      １９９６年 ４月 同社 アジア統括部 バンコク駐在員事務所長
      １９９８年１０月 太平洋セメント株式会社と社名変更
               （日本セメント株式会社と合併）
      ２００６年 ４月 同社 海外カンパニー営業部
      ２０１３年 ４月 同社 海外事業本部 営業部長
      ２０１７年 ４月 同社 執行役員（海外事業本部 営業部長 委嘱）
      ２０１９年 ４月 同社 常務執行役員（海外事業本部長 委嘱）
      ２０１９年 ６月 同社 取締役常務執行役員（海外事業本部長 委嘱）
      ２０２０年 ６月 同社 常務執行役員（海外事業本部長 委嘱）
      ２０２３年 ４月 同社 専務執行役員（海外事業本部長 委嘱）
      ２０２３年 ６月 同社 取締役専務執行役員（海外事業本部長 委嘱）
               現在に至る
所有株式数 １３，６８６株

氏名    朝倉 秀明（あさくら ひであき）
生年月日  １９５９年１１月２０日
最終学歴  １９８２年 ３月 慶應義塾大学商学部卒業
略歴    １９８２年 ４月 日本セメント株式会社入社
      １９９８年１０月 太平洋セメント株式会社と社名変更
               （秩父小野田株式会社と合併）
      ２０１１年 ４月 同社 海外事業本部ベトナム駐在員事務所長 兼
               ギソン・セメント社長
      ２０１６年 ４月 同社 執行役員（海外事業本部ベトナム駐在員事務所長
               委嘱 兼 ギソン・セメント 社長）
      ２０１８年 ４月 同社 執行役員（セメント事業本部営業部長 委嘱）
      ２０１９年 ４月 同社 常務執行役員
      ２０１９年 ６月 同社 取締役常務執行役員
      ２０２０年 ６月 同社 常務執行役員
      ２０２２年 ４月 同社 専務執行役員
      ２０２２年 ６月 同社 取締役専務執行役員
               現在に至る
所有株式数 １２，１８５株

３．取締役の異動（４月１日付）

氏 名 異動後 異動前

安藤 國弘 取締役
取締役副社長

（鉱業部・資源事業部 担当）

大橋 徹也 取締役

取締役専務執行役員

（人事部・サステナビリティ推進

部・不動産事業部 担当）

４．その他役員の異動（４月１日付）

氏 名 異動後 異動前

岡村 隆吉

顧問

太平洋マテリアル㈱ 顧問

（同社総会後、社長就任予定）

常務執行役員

（知的財産部・中央研究所 担当）

日髙 幸史郎

専務執行役員

（生産部・設備部・カーボンニュー

トラル技術開発部・フィリピンリニ

ューアル工事プロジェクトチーム

担当）

常務執行役員

（生産部・設備部 担当）

深見 慎二
専務執行役員

海外事業本部長 委嘱

常務執行役員

（秘書室・資材部・環境事業部 担当）

松井  功

専務執行役員

(環境事業部・建材事業部・事業企画

管理部 担当）

常務執行役員

（監査部・建材事業部・事業企画管

理部 担当）

吉良 尚之

常務執行役員

セメント事業本部長 委嘱

常務執行役員

セメント事業本部長 委嘱 兼

同事業本部 営業部長 委嘱

森  秀樹

顧問

晴海小野田レミコン㈱ 顧問

（同社総会後、社長就任予定）

執行役員

東京支店長 委嘱

伊沢 良仁

顧問

太平洋エンジニアリング㈱ 顧問

（同社総会後、社長就任予定）

執行役員

タイヘイヨウ セメント フィリピ

ンズ 社長

高野 博幸
常務執行役員

（知的財産部・中央研究所 担当）

執行役員

中央研究所長 委嘱

平田 賢一
常務執行役員

（鉱業部・資源事業部 担当）

執行役員

鉱業部長 委嘱

根本 裕介

常務執行役員

（人事部・監査部・不動産事業部

担当）

執行役員

人事部長 委嘱 兼

同部 ダイバーシティ＆インクル

ージョン・健康推進室長 委嘱

原   剛

常務執行役員

海外事業本部 副本部長 委嘱 兼

太平洋セメントＵ．Ｓ．Ａ． 社長

執行役員

太平洋セメントＵ．Ｓ．Ａ． 社長

宮下  隆

執行役員

タイヘイヨウ セメント フィリピ

ンズ 社長

執行役員

資材部長 委嘱 兼

同部 原燃料グループリーダー

委嘱

中村 藤雄
執行役員

セメント事業本部 営業部長 委嘱

執行役員

中部北陸支店長 委嘱

５．新任執行役員（４月１日付）

氏 名 異動後 異動前

河田 克也
執行役員

経営企画部長 委嘱
資源事業部長

川辺 孝治
執行役員

生産部長 委嘱
生産部長

平尾  宙
執行役員

中央研究所長 委嘱

カーボンニュートラル技術開発

プロジェクトチームリーダー

家亀 正行
執行役員

大分工場長 委嘱
大分工場長

尾崎 浩二
執行役員

東京支店長 委嘱
関西四国支店長

山本 朝義
執行役員

中部北陸支店長 委嘱
経営企画部長

津村 広毅
執行役員

北海道太平洋鉱業㈱ 社長
海外事業本部 企画部長

６．その他事業所長の異動（４月１日付）

氏 名 異動後 異動前

前沢 貴史 監査役室長 九州支店 業務部長

中村 邦裕

人事部長 兼

同部 ダイバーシティ＆インクル

ージョン・健康推進室長

人事部 副部長 兼

同部 ＨＲパートナーグループリ

ーダー

小林 隆浩 監査部長
監査部

監査グループリーダー

妹尾 圭二 監査部付 監査役室長

後藤 重人 監査部付 監査部長

曽我 鉄山
資材部長 兼

同部 原燃料グループリーダー

建材事業部

事業企画グループリーダー

松下 正典 鉱業部長
資源事業部

事業管理グループリーダー

石田 泰之
カーボンニュートラル

技術開発部長

中央研究所

資源・環境研究部長

鈴木 孝司 資源事業部長
資源事業部

骨材営業グループリーダー

榮川 裕之 海外事業本部 企画部長
海外事業本部 企画部

プロジェクトグループリーダー

児玉 明彦 不動産事業部長 むさしの生コン㈱ 出向

森田  泰 建材事業部長 東北支店 業務部長

中谷内 茂樹 事業企画管理部長
事業企画管理部

管理グループリーダー

氏 名 異動後 異動前

中島 卓哉 大船渡工場長 大分工場 製造部長

小林 雄一 北海道支店長

セメント事業本部 営業部

副部長 兼

同部 営業グループリーダー

野田 慎也 東北支店長
関西四国支店 副支店長 兼

同支店 四国セメント営業部長

川野 高広 関西四国支店長
中部北陸支店 副支店長 兼

同支店 北陸セメント営業部長

山崎  学 中国支店長
セメント事業本部 営業部

技術グループリーダー

的場 哲司 九州支店長 東北支店長

橋本 吉倫
北海道太平洋生コン㈱ 出向

（同社総会後、社長就任予定）
九州支店長

本宮 秀明
アサノコンクリート㈱ 出向

（同社総会後、社長就任予定）
中国支店長

鳥井 久史 安倍川開発㈱ 出向 不動産事業部長

林  俊宏
㈱セサミ 出向

（同社総会後、社長就任予定）
事業企画管理部長

斎藤 準護 小野田ケミコ㈱ 出向 北海道支店長

大園 浩一 小野田化学工業㈱ 出向 建材事業部長

越智 豊彦 敦賀セメント㈱ 出向 大船渡工場長

＊４月１日付にて「カーボンニュートラル技術開発プロジェクトチーム」は

「カーボンニュートラル技術開発部」に名称変更します（２０２４年２月２１日既報）。

７．退任予定執行役員（３月３１日付）

岡村 隆吉

森  秀樹

伊沢 良仁

８．退任予定取締役（６月下旬株主総会後）

北林 勇一

安藤 國弘

大橋 徹也

９．新任取締役候補（６月下旬株主総会後）

日髙 幸史郎

深見 慎二

松井 功